
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 5 ze schůzky 8. 8. 2018

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté:PhDr. et PaedDr. Jiří Dvořák, PhD. z Historického ústavu Filozofické 
fakulty JčU 

Regulárie:

1./ T. Halla v úvodu citoval Dopis guvernéra č.2 (včetně příloh) (a doplnil 
L.Zenkl), zejména:

• měsíc srpen je „měsícem rozvoje členské základny“,

• povinné školení YEO bude 22. září v Kroměříži, 

• na „Rotary Charity Golf Masters 2018“ konaném 27. 7. t.r. v Telči se J. 
Trsek umístil jako druhý (se stejným počtem bodů (či jak se to jmenuje 
v golfu), jako vítěz), z výtěžku akce byl poskytnut příspěvek na nákup 
vertikalizačního vozíku pro paragolfisty a rehabilitační sedák,

• distrikt chystá vydání knihy „Takový obyčejný rotarián“; kluby jsou 
vyzvány, mají-li ve svém středu člena, kteří něčeho významného 
dosáhli a mohou být ostatním vzorem, aby poslali své návrhy v rozsahu 
1-2 stránky A4,

• nový členský seznam pro rok 2018/19 bude vydán až po dokončení 
restaurace nového distriktního webu; termín zatím není stanoven,

• pokárány byly kluby, které dosud neodeslaly distriktnímu sekretáři 
formulář GDPR (náš klub je bohužel mezi káranými).

2./ P. Fantyš mne požádal, abych Vás informoval o jménech tří vycestovavších i
tří přicestovavších studentů (studentek) na dlouhodobý výměnný pobyt – viz 
samostatná příloha.

Přednáška: 

Dr. Jiří Dvořák – 50. výročí okupace ČSSR, nebo-li „Polibky Pražského 
jara“  (zajistil J. Talíř). Přednášející uvedl přednášku širším rámcem politických
událostí a vztahu ČSSR – SSSR v šedesátých letech (za Novotného jsme byli 
jediným lido demo státem, kde nebyla dislokována vojska Rudé armády). Dále 
připomněl vývoj politické situace v ČSSR od počátku roku 1968 (mimo jiné 
štábní vojenské cvičení Šumava jako předzvěst vojenské akce „Dunaj“, což byl 
krycí název pro vojenské obsazení Československa). Barvité líčení vlastního 
obsazení Českých Budějovic doplnil přednášející řadou dobových fotografií. 
Následovala bohatá diskuse.

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, 

České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou
o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Potužník Josef
Prokop Mojmír

Aktivní člen (33)
v Baláž Roman

 Bárta Roman
 Brož Adam
 Brůha Jiří

o  Budovič Jan
 Fantyš Pavel

o Fencl Petr
● Halla Tomáš
● Hanzlík Pavel

 Chmel Petr
Jandík Vladimír

● Jochman Mil.
● Kazil Antonín
● Kočer Ivan
o Kojan Vladimír
● Krejcar Eman

 Krejčů Aleš
 Kubeš Jan

o Kubíček Leoš
o Peřina Vladimír
● Puffer Bohumír

 Řezníček David
 Syllaba Jan
 Šalda Petr

● Talíř Jaromír
Thoma Juraj

● Timr Martin
Trsek Jan
Uttl Milan

● Vavroch Frant.
Voříšek Martin

v Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 33.3 %



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 5 ze schůzky 8. 8. 2018

Ostatní:

T. Halla informoval o návštěvě J. Čapka v chatě na Bezdrevu. Předal od něho 
pozdrav členům klubu a sdělil, že se Jirka necítí natolik zdráv, aby mohl mezi 
nás v nejbližší době zavítat. Jirko, přejeme Ti brzké uzdravení.

L. Zenkl informoval o mailu, který obdržel z Rotary clubu Alexandria 
Cosmopolitan. Zvou nás na „Cross Egypt Challenge“ na motocyklech v říjnu 
2018. Pokud by někdo měl zájem, obsah mailu rád přepošlu. (Na motocyklu v 
poušti Vás nesežere žralok).

T. Kazil navrhoval, aby se v tak parných dnech, jako dnešní, se schůzky klubu 
korespondenční formou. (Toníku, jak bys chtěl korespondenčně „ladit“? ).

(Poznámky kurzívou LZ).

Schůzka skončila ve 20.30 hod

Příští řádná schůzka: 15. srpna 2018

Příští přednáška: P. Hanzlík: „Ještě něco k Pöttingeru“ (zejména přeprava 
30 m nosníků z Rakouska do Vodňan).

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, 

České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


